
日理協 24第 226 号 

2024 年 8月 8日 

施 設 長 殿 

 

公益社団法人日本理学療法士協会 

会長   斉 藤  秀 之 

 

 

「2024 職場における腰痛予防宣言！」事業ご協力のお願いについて 

 

 

謹啓 貴職におかれましては時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より本会ならびに本会会員の理学療法士にひとかたならぬご支援、ご鞭撻を賜り、深

く感謝申し上げます。 

 さて、この度本会では、全国的な医療・介護施設での腰痛予防・労働安全に貢献すること

を目的として、「2024 職場における腰痛予防宣言！」事業を実施する運びとなりました。 

 つきましては、貴施設内における貴職員で本会会員理学療法士の腰痛予防に関する取組

について、各段のご配慮を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

１．事 業 名  2024 職場における腰痛予防宣言！ 

２．事業実施期間  2024 年 9 月 2日（月）～2025 年 2 月 28 日（金） 

３．事業実施場所  本会会員の所属施設内 

４．事 業 内 容  本会会員が所属する施設において、他職種に対し腰痛予防に関する 

取組として、講習会や腰痛リスク見積もり等を実施 

５．主 催  公益社団法人日本理学療法士協会 

               東京都港区六本木 7-11-10 

６．後 援  厚生労働省 

７．事 務 局  公益社団法人日本理学療法士協会 職能推進課 

          E-mail：shokuno@japanpt.or.jp 

以上 

 


